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Skrito 

življenje 

 

 

Ljudje živimo dve resničnosti. Ena je tista, ki je vidna in vsem na očeh; 

to je, ko hodimo v službo, se družimo z ljudmi in smo v javnosti. 

Običajno je podrejena skupnim pravilom, pa tudi obveznostim in 

normam vedenja. Zato je pričakovana in predvidljiva. 

 

Druga resničnost življenja pa je tista, ki je ljudem prikrita - bodisi tujim 

ljudem, daljnim znancem, včasih pa celo domačim. V skritem delu 

gre za najbolj osebne človekove misli, ravnanja, pa tudi navade in 

naravnanosti. Po eni strani smo v tem skritem delu življenja bolj 

svobodni, po drugi strani pa je lahko napolnjen z marsičem, tako 

dobrim kot slabim. 



Ko govorimo o teh najbolj osebnih mislih, željah in ravnanjih, pogosto 

pomislimo na takšne, ki jih je treba prikriti, ker so neustrezne, 

neprimerne ali grešne. Pri nekaterih pa je ta najbolj osebni svet 

napolnjen prav s plemenitim - z molitvijo, odpovedjo, umetnostjo in 

dobrimi skritimi dejanji. 

 

Eden takšnih ljudi, ki so živeli navzven zgledno, urejeno in prizadevno, 

v sebi pa življenje še dodatno napolnjevali z mnogimi duhovnimi biseri, 

je bil Dag Hammarskjöld. To je bil Šved, ki je bil mnogo let generalni 

sekretar OZN. V času njegovega službovanja je bil svet izpostavljen 

mnogim težkim pretresom in družbenim spremembam in 

Hammarskjöld si je te težave in napetosti prizadeval odpravljati. Tako 

je leta 1960 odletel v Ndolo, kraj v Zambiji, da bi se s provinco Katango 

pogajal za premirje. Takrat je letalo, na katerem je bil, strmoglavilo. Še 

danes se ne ve ali je šlo za nesrečo ali je bilo sestreljeno celo namerno. 

 

Ko so po njegovi smrti na njegovem domu pospravljali dokumente in 

njegove osebne stvari, pa so odkrili pravo bogastvo.  Do takrat 

namreč nihče ni vedel, da je Hammarskjöld mnogo let pisal dnevnik. 

V njegovem dnevniku so odkrili izredno izdelane in poglobljene zapise 

in razmišljanja o Bogu in dnevnik njegove osebne molitve. Spoznali so, 

da je bil izreden religiozni mislec, mož predane molitve, krščanske drže 

in celo pesnik. Svoje zapise je sam imenoval "neke vrste bela knjiga 

mojih pogajanj s seboj in Bogom". Bila so namreč kar precej 

neprizanesljiva pogajanja moža, ki je v svoji zvestobi Bogu in 

doslednosti ravnanj pogosto ostajal osamljen med ljudmi. Prav s svojo 

držo pa je bil Bogu tekom življenja vse bliže. Rokopis njegovega 

dnevnika so pripravili za tisk in mu dali naslov Vägmärken, kar pomeni 

Znamenja ob poti. Ko je knjiga v Stockholmu leta 1963 izšla, je doživela 

senzacionalen uspeh, čeprav nič v njej ni govorilo o politiki, 

gospodarstvu in družbi - o tistem, po čemer so Hammarskjölda prej 

poznali. Govorila pa je o Bogu na način, ki je bil navdihujoč. 

 

In ko razmišljamo o 

Hammarskjöldovem življenju 

in njegovi knjigi, ne moremo 

mimo misli, da pravzaprav 

vsak od nas piše knjigo. Vsak 

piše knjigo, ki bo nekoč in 

nekomu pustila sled. Tudi če 



je ne pišemo zares, jo nedvomno pišemo na Božji list. Vsak torej hkrati 

zapisuje tisto, kar se vidi in tisto, kar se ne vidi. "Nič ni namreč prikritega, 

kar bi se (nekoč) ne razodelo, in skritega, kar bi se (nekoč) ne zvedelo" 

(Mt 10,26). Vsa naša ravnanja so pomembna in dragocena. To je 

lahko spodbuda, da naša življenja v vsem, kar smo, napolnjujemo s 

svetim in dobrim. 
 

 
Knjiga Znamenja ob poti je v slovenščini izšla leta 2022. 

Ima 155 strani, razdeljena je na 15 poglavij. 

V knjigi je tudi 44 pesmi in 111 haikujev. 

 

 
Obvestila za mesec marec 

 
 

V postnem času je vsako nedeljo na Logu molitev križevega pota ob 

15.00 po cesti do cerkve. V primeru slabega vremena je molitev v 

kapeli na Logu.  
 

Vsak postni petek je molitev križevega pota po maši na Brezovici. 
 

Vsak delavnik v postnem času je molitev hvalnic ob 6.00 uri v prostorih 

Catehumeniuma. 
 

Petek, 1. marec, prvi petek, obisk starejših in bolnih na domu. Zvečer 

po maši je molitev križevega pota in nato molitev pred Najsvetejšim 

do 20.30. 
 

Petek, 1. marec, srečanje za birmance pri sveti maši ob 19.00.  
 

Sobota, 2. marec, od 9.00 do 13.00, srečanje vseh pastoralnih 

delavcev: katehetov, pevcev, zakristanov, izrednih delilcev obhajila, 

ključarjev, bralcev, krasilk, Karitas in Young Caritas v zavodu sv. 

Stanislava v Šentvidu. Na voljo bo osem različnih delavnic. Prijava je 

potrebna zaradi skupnega kosila za vse na urad.za.laike.lj@rkc.si   
 

Sobota, 2. marec, je prva sobota. Zvečer pred sv. mašo bo molitev 

rožnega venca pred Najsvetejšim s premišljevanjem na fatimski način.  
 

Ponedeljek, 4. marec, po sveti maši je srečanje molitvene skupine 

Beseda življenja. Naslov srečanja je: »Čisto srce, o Bog, mi ustvari, 

duha stanovitnosti v meni obnovi« (Ps 51[50],12). 

mailto:urad.za.laike.lj@rkc.si


Sobota, 9. marec, dekanijsko romanje na v Kartuzijo Žiče in Slovenj 

Gradec. Odhod ob 7.30  iz Viča, vrnitev ob 18.00.  
 

Petek, 15. marec, prva sveta spoved prvoobhajancev ob 17.00. Ta 

dan bo priložnost za sveto spoved pred prazniki tudi za starše 

prvoobhajancev. 

 

Sobota, 16. marec, ob 19.45, po sveti maši, postni slavilni večer, ki ga 

pripravlja mladinski pevski zbor Anima in vokalna skupina sv. Mihaela. 

Večer molitve, češčenja in zakramenta svete spovedi. 
 

Nedelja, 17. marec, tiha nedelja. Na tiho nedeljo boste prejeli tudi 

oljčne vejice. Dar za oljčne vejice za pomoč župnijam v slovenski Istri. 
 

Torek, 19. marec, praznik svetega Jožefa, ki je tudi očetovski dan. S 

tem praznikom začenjamo teden družine. 

 

Torek, 19. marec, ob 17.00, prvo srečanje za usposabljanje za svojce, 

ki oskrbujejo družinske člane: kako se pogovarjati s svojcem, o negi, 

demenci, žalovanju, ki bo na Loški cesti 12, Stavba Občinske uprave 

Log Dragomer. 

 

Sobota, 23. marec, ob 9.00 postna delavnica izdelave butaric pred 

cvetno nedeljo. Povabljeni otroci, starši, stari starši. 
 

Sobota, 23. marec, liturgično praznovanje Gospodovega oznanjenja 

in materinski dan. Pri maši bo blagoslov mater, ki pričakujejo rojstvo 

svojega otroka.  

 

Sobota, 23. marec, po maši bo koncert Marijinih pesmi, ki ga pripravlja 

otroški pevski zbor. Letos je praznovanje dva dni prej, ker je 25. marca 

že veliki teden. 

 

Nedelja, 24. marec, cvetna nedelja. Pri svetih mašah bo blagoslov 

zelenja, ki nas spominja na pozdrav Jezusu ob slovesnem vhodu v 

Jeruzalem. Začetek velikega tedna. 

 

Nedelja, 24. marec, cvetna nedelja, od 17.00 dalje bo sveta spoved 

pred velikonočnimi prazniki. Več duhovnikov bo spovedovalo v cerkvi 

in v Marijinem domu. Vzemimo si čas za dobro duhovno pripravo. 



Torek, 26. marec, obisk starejših in bolnih na domu pred velikonočnimi 

prazniki namesto prvega petka v aprilu na Logu, Dragomerju, Lukovici 

in Brezovici. 
 

Sreda, 27. marec, obisk starejših in bolnih na domu pred velikonočnimi 

prazniki namesto prvega petka v aprilu v Vnanjih Goricah. 
 

VELIKI ČETRTEK, 28. marec, krizmena sveta maša ob 9.00 v ljubljanski 

stolnici. Zvečer ob 19.00 sveta maša na Brezovici. Spomin na zadnjo 

večerjo, prvo sveto mašo in mašniško posvečenje. Po maši molitev z 

Jezusom na Oljski gori.  

To je prvi dan birmanske devetdnevnice za birmance, starše in botre 

ter dan priprave na prvo sv. obhajilo letošnjih prvoobhajancev. 
 

VELIKI PETEK, 29. marec, ob 15.00 molitev križevega pota na Brezovici, 

ob uri Jezusove smrti. Ob 19.00 obredi velikega petka s počastitvijo 

križa. Po obredih je molitev pred Božjim grobom.  

Drugi dan birmanske devetdnevnice.  
 
 

 

Devetdnevnica Božjega usmiljenja: začetek na dan Jezusove smrti, 

veliki petek do bele nedelje – nedelje Božjega usmiljenja. Gospod 

Jezus želi, da praznik Božjega usmiljenja praznujemo na prvo nedeljo 

po veliki noči, kar kaže na tesno zvezo med velikonočno skrivnostjo 

odrešenja in tem praznikom. Bogoslužje tega dne najpopolneje slavi 

Boga v skrivnosti njegovega usmiljenja. 
 

 
 

VELIKA SOBOTA, 30. marec, ob 6.00 blagoslov ognja. (Kdor bi bil 

pripravljen prispevati drva za velikonočni ogenj, je povabljen, da jih 

pripelje v času velikega tedna. Hvala.) Nato v cerkvi blagoslov vode. 

Blagoslovljen ogenj lahko kdorkoli prevzame na župnijskem vrtu, 

blagoslovljeno vodo pa v cerkvi. 

Češčenje Jezusa v Božjem grobu:        8.00   Lukovica in Dragomer 

        9.00   Log 

      10.00   Vnanje Gorice    

      11.00   Brezovica 

Blagoslov velikonočnih jedil:       13.00  Dragomer - cerkev 

      14.00  Log - kapela 

      15.00  Vnanje Gorice - cerkev 

      16.00  Brezovica - cerkev 

      17.00  Brezovica - cerkev 
 



VELIKA SOBOTA, 30. marec, ob 19.00 velikonočna vigilija na Brezovici. 

Najslovesnejše bogoslužje v vsem cerkvenem letu, ki nas s štirimi deli - 

slavje luči, besedno, krstno in evharistično bogoslužje - uvede v 

skrivnost Kristusovega vstajenja. Tretji dan birmanske devetdnevnice. 

 

VELIKA NOČ, 31. marec, ob 6.30 velikonočna procesija na Brezovici in 

po procesiji sveta maša. Na Logu in v Vnanjih Goricah je sveta maša 

ob 9.00 in nato na Brezovici ob 10.30. Četrti dan birmanske 

devetdnevnice. 
 
 

Vrstni red velikonočne procesije:  

Pred procesijo se pred cerkvijo razvrstijo nosilci bander. Prvo bandero 

je z Brezovice, nato sledi z Vnanjih Goric, Dragomerja in z Loga. Po 

zapeti hvalnici »aleluja« gre na začetek procesije kip vstalega 

Zveličarja. Nato pa župljani pristopite k tistemu banderu, iz katerega 

kraja župnije prihajate: Brezovica, Vnanje Gorice, Lukovica, 

Dragomer, Log. Nato gredo pevci, ministranti in »nebo«, pod katerim 

je duhovnik z Najsvetejšim. Naj bo lepa procesija izraz našega veselja 

in hvaležnosti za dar odrešenja. 
 

Ministranti imajo srečanje, vaje, eno uro pred mašo oziroma obredom, 

na veliki četrtek, veliki petek in veliko soboto. 
 
 

Sveti Jožef, mož Device Marije in Jezusov rednik 
 

 

 

Kolikor je zanesljivo znanega o sv. Jožefu, je zapisano v 

evangelijih po Mateju in Luku. Čeprav je bil kraljevskega 

rodu, Jožef ni bil bogat. Jožefova družina je izvirala iz 

Betlehema v Judeji, vendar se je on preselil v Nazaret v 

Galileji, kjer je opravljal tesarsko obrt. Jožef se v 

evangelijih zadnjič omenja ob Jezusovem obisku 

templja v starosti približno dvanajst let. Verjetno je Jožef 

umrl že pred začetkom Jezusovega javnega delovanja. 
 

 

 

Jožef je bil zvest in potrpežljiv mož, pokoren Božji volji glede njegovega 

življenjskega načrta. Evangelist Matej ga imenuje »pravičen«, saj je dojel 

načrt, ki ga je imel Bog z Marijo, in se zavestno vključil vanj tako, da je 

sprejel, zaščitil in poskrbel za svojo družino. 
 

 

Jožef je zavetnik očetov, obrtnikov, delavcev, krščanskih družin in 

umirajočih, saj je umrl v družbi Jezusa in Marije. V Sloveniji je sv. Jožefu 

posvečeno več cerkva. 

https://sl.wikipedia.org/wiki/Seznam_cerkva_v_Sloveniji_(J)


Gospodovo oznanjenje 
 

 

 

Letos liturgično praznujemo že 23. marca. Prvotno je bil 25. marec 

Gospodov praznik. V 7. stoletju so v Španiji iz njega napravili praznik 

Marijinega deviškega božjega materinstva. Pokoncilska preureditev 

cerkvenega koledarja je spet poudarila, da je to Gospodov praznik.  
 
 

V ljudski pobožnosti se je ta praznik hitro uveljavil, predvsem z vsakdanjo 

trikratno molitvijo angelovega češčenja. Po Marijinem materinstvu je 

posvečeno materinstvo vseh mater sveta, zato na današnji praznik 

obhajamo materinski dan.  

 

Glasbeno dogajanje v župniji Brezovica 
 
 

V četrtek, 15. februarja 2024, sta Mešani pevski zbor Brezovica in 

Mladinski pevski zbor Anima v okviru Kulturnega društva Breza 

sodelovala na prireditvi Kulturno močvirje. Ta je letos potekala v 

dvorani Krajevne skupnosti Notranje Gorice.  

MePZ se je prireditve udeležil že tradicionalno kot vsako leto in zapel 

Rožančevo priredbo primorske ljudske Dober večer in Leskovarjevo 

priredbo koroške ljudske, So še rožce u hartelnu žavovale.  

Mladinski pevski zbor Anima 

pa se je z letošnjim letom 

pridružil Kulturnemu društvu 

Breza in tako s prireditvijo 

Kulturno močvirje zaznamoval 

svoj debitantski nastop. Zapeli 

so dve slovenski popevki:  

skladbo J. Robežnika, Mlade 

oči in priredbo Zemlja pleše.  

Poleg KD Breza, so večer obogatili še MePZ KD Rakitna, Podpeški 

oktet, Vokalni ansambel Virilis, KUD Hrošč, ŽePZ Brezovica, KUD Livia 

Liberte,  Folklorna skupina Rožmarin in JGM Teater.  
 

V soboto, 23. marca, na dan liturgičnega praznovanja praznika 

Gospodovega oznanjenja Mariji, ki je tudi materinski dan, bo po 

večerni sveti maši krajši glasbeni program otroškega pevskega zbora 

pod vodstvom Teje Jerina.  
 

V soboto, 16. marca, po večerni sv. maši ob 19.45, vabljeni na postni 

slavilni glasbeni večer, ki ga pripravlja mladinski pevski zbor Anima, ki 

ga vodi Viktorija Celarc in vokalna skupina sv. Mihaela iz Veržeja.   



Pomen velikega tedna 
 

Vrhunec cerkvenega leta predstavlja veliki teden, ki ga začenjamo 

na cvetno ali oljčno nedeljo, višek velikega tedna pa velikonočno 

tridnevje: veliki četrtek, veliki petek in velikonočna vigilija na veliko 

soboto.  

Cvetna nedelja – nosi ime po cvetju, zelenju, 

oljčnih vejah, s katerimi pridemo k maši in  

blagoslovu zelenja. To nas spominja na Jezusov 

slovesni vhod v Jeruzalem, ko so ga ljudje 

pozdravljali kot kralja, a le pet dni pred 

križanjem. Tudi mi ga pozdravljamo, ne le kot 

kralja, ampak kot Odrešenika, ki nam daje 

večno življenje! 
 
 

Veliki četrtek – je dan evharistije. Na veliki četrtek 

dopoldne škof v stolni cerkvi pri krizmeni maši posveti 

oljčno olje v sveto krizmo, ki se uporablja pri podeljevanju 

zakramentov krsta, birme in mašniškega posvečenja. S 

slovesno sveto mašo zvečer na Brezovici ob 19.00 bomo 

obhajali spomin postavitve dveh zakramentov svete 

evharistije in mašniškega posvečenja.  

 

Ta dan je bila dana temeljna zapoved krščanstva, da se ljubimo med 

seboj kot bratje in sestre. Po vseh teh dogodkih pa je Jezus začel svoje 

zveličavno trpljenje z molitvijo na Oljski gori, kjer je potil krvavi pot, bil 

izdan in odveden v ječo in drugi dan v obsodbo. Naše cerkve ta večer 

postajajo dvorane zadnje večerje. Po maši prenesemo Najsvetejše v 

"ječo". Ta večer nas Jezus vabi, da bedimo z njim v molitvi. Po maši 

bomo skupaj zmolili del rožnega venca.  
 

 
 

Veliki petek – je dan Jezusove smrti – strogi post. 

Spomnimo se krivične sodbe, bičanja, kronanja s 

trnjem, na vse poniževanje in sramotenje, na križev 

pot in križanja. To je edini dan v letu, ko ni  

evharistične daritve, saj veliki in večni duhovnik sam 

daruje na oltarju križa svoje življenje.  

Ob 15.00, ob uri Jezusove smrti, bo v cerkvi na 

Brezovici križev pot. Bogoslužje velikega petka je na 

Brezovici ob 19.00. 



Bogoslužje velikega petka ima tri dele: opravilo Božje besede s 

poudarkom na evangeliju – pasijon, ki je poročilo o Jezusovem 

trpljenju, češčenje križa, ko duhovnik povabi k molitvi: Glejte les križa, 

na katerem je zveličanje sveta viselo in sveto obhajilo. Potem 

prenesemo Najsvetejše v Božji grob. Povabljeni smo, da tiho molimo 

pred Božjim grobom skupaj z našim Odrešenikom. 
 

Velika sobota – dan molitve, dan tišine. Zjutraj ob 6.00 je 

blagoslov ognja, nato blagoslov vode v cerkvi. Nato je 

vse dopoldne molitev pri Božjem grobu.  

Ta dan se pripravljamo na praznik velike noči tudi z 

blagoslovom velikonočnih jedil. 
 

 

Velika noč – je najpomembnejši in največji krščanski 

praznik. Velikonočno praznovanje začnemo na veliko 

soboto zvečer ob 19.00 z obredi velikonočne vigilije 

(bdenja), ki ima štiri dele: slavje luči, besedno, krstno in 

evharistično bogoslužje. 
 

Slavje luči se začne pred cerkvijo z blagoslovitvijo ognja, s katerim 

prižge duhovnik velikonočno svečo, ki predstavlja od mrtvih vstalega 

Kristusa. Sledi sprevod v temno cerkev z velikonočno svečo na čelu. 

Cerkev se odene v svetlobo in poslušamo najlepši bogoslužni spev - 

velikonočno hvalnico. 
 

Besedno bogoslužje prikazuje zgodovino odrešenja. Seznani nas z 

najvažnejšimi zgodovinskimi dogodki in nas prestavi v dogajanje 

sedanjosti: to je dogodek Jezusovega vstajenja. Duhovnik zapoje 

»Slava Bogu na višavah«. Spet se prižgejo vse luči, oglasijo se orgle in 

zvonovi.  Poslušamo še berila nove zaveze o velikonočnih dogodkih. 
 

Po razlagi božje besede je krstno bogoslužje. V prvi Cerkvi so krščevali 

le ob tej priložnosti. Po blagoslovu krstne vode vsi s prižganimi svečami 

v rokah izpovemo krstne obljube. 
 

Evharistično bogoslužje velikonočne vigilije je največje slavje vsega 

liturgičnega leta! To je najbolj slovesna velikonočna maša. 
 

Veselje, ki ga to noč doživimo v cerkvi, se potem prelije v velikonočno 

jutro, ki ga z velikonočno procesijo proslavimo na poseben način, v srcih 

pa naj radost velike noči stalno živi in deluje. 



 

 

Zimska luna, ujeta v vejah. 

Obljuba veže s krvjo. 

 

Drevje je spalo golo  

na nočnem nebu. 

"Ne, kot jaz hočem …" 

 

Breme sem obdržal.  

Prošnje niso dojeli. 

Vse je bil molk. 

 

Nato bakle in poljub. 

Nato sivo svitanje v palači. 

 

Kaj mi njihova ljubezen? 

Bistvo je,  

ali jaz ljubim njih. 

 

 

 

"Moj Oče, če je mogoče, naj gre ta kelih mimo mene, vendar ne, 

kakor jaz hočem, ampak kakor ti" (Mt 26,39). Tako moli Jezus na vrtu 

Getsemani v pričakovanju, da ga bodo prijeli.  
 

Dag Hammarskjöld omeni več dogodkov iz tega svetopisemskega 

konteksta: Jezus je zaman prosil učence, naj bedijo z njim in mu nudijo 

podporo; ponj je prišla velika oborožena množica in Juda jim je 

pokazal, kateri je, tako da ga je poljubil. Odpeljali so ga v Kajfovo 

palačo, kjer so mu duhovniki in starešine v zgodnjem jutru poskušali 

dokazati krivdo. 
 

Podobno je Hammarskjöld doživljal, ko so mu pri prizadevanjih za 

rešitev vse hujše politične krize v Kongu nekateri obrnili hrbet. Podobno 

doživlja tudi marsikdo od nas, ko ni razumljen, sprejet ali je celo 

ogoljufan, zavrnjen in izdan. 



GODOVI in SVETE MAŠE od 26.2.2024 do 3.3.2024 

26.2. pon sv. Aleksander, škof BR 19 za zdravje brata in v zahvalo 

27.2. tor sv. Gabriel Žal. 

M.B., redovnik 

BR 19 + Janez Celarc, st., 6. obl. 

+ Roman in + Boris Čičmirko 

+ Janez Slana, obl. in  

+ Ivan Slana 

28.2. sre sv. Timotej, muč. BR  19 + Ljudmila Rupert 

29.2. čet sv. Osvald (Ožbolt), 

škof 

BR   8 + Slavko Poje, 2. obl. 

v zahvalo (V.R.) 

1.3. pet 

prvi petek 
sv. Albin, škof BR 19 + Bojana Bokavšek 

za duše v vicah 

2.3. sob 

prva sobota 

sv. Neža Praška, 

devica 

BR 19 ++ Marjeta Baškovč Peklaj 

ter ++ Milena in Stane Peklaj 

++ starša Frančiška in Viktor 

Herič 

3.3. ned 3. postna nedelja  

sv. Kunigunda, cesarica 
 

branje Božje besede LG: 

Mira Debevec 
 

 

branje Božje besede VG:  

Damjana in Brane Novak 

 
 

branje Božje besede BR: 

Lucija Žitko  

BR    7 + Jure Mahne 

LG   830 za žive in pokojne župljane 

VG 8
30

 + Ana Majer, roj. d.  

+ Ivan Rožnik, 10. obl. 

+ Jure Pleško, 30. dan 

+ Janez Gregorc 

BR 10 + Ljudmila Pezdir, obl. 

+ Ljudmila Rupert 

za duše v vicah 
 

Čiščenje cerkve na Brezovici, sobota, 2.3., ob 8h: na Grivi, V Loki. 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Ne vem, kdo - ali kaj - je postavil tisto vprašanje. Ne vem, kdaj. 

Ne spominjam se, da bi odgovoril. Toda nekoč sem nekomu - ali 

nečemu - odgovoril da. 

Odtlej sem trdno prepričan, da obstoj ima smisel in da ima torej 

moje življenje, če živim predano, cilj. 

Odtlej vem, kaj pomeni, da "se ne ozreš nazaj" in da  

"nisi v skrbeh zaradi jutrišnjega dne". 

Za vsem stoji en človek in izkušnja enega moža. Tudi za molitvijo, 

da bi šel kelih mimo njega, in obljubo, da ga bo izpraznil.  
 
 

 

Dag Hammarskjöld
 



GODOVI in SVETE MAŠE od 4.3.2024 do 10.3.2024 

4.3. pon sv. Kazimir, kralj  

 

BR 19 + Roman in + Boris Čičmirko 

V zahvalo (R.N.) 

5.3. tor sv. Hadrijan, muč. BR 19 + Franci Starkež, 4. obl. 

++ starši in stari starši Pezdir, 

Gregorka in Rupnik 

6.3. sre sv. Miroslav, opat  BR 19 + Jože Saksida, 1. obl. 

7.3. čet sv. Perpetua in Felicita     BR  8 ++ Gosar in + Helena Kajfež 

8.3. pet sv. Janez od Boga, 

redovnik 

BR 19 + Marija Hlače, 30. dan 

+ Ana Vnuk 

+ Jože Kozamernik, roj. d. 

9.3. sob sv. Frančiška Rimska, 

redovnica 

BR 19 ++ rodbina Cerjak in Hočevar 

++ Kosednar in ++ Namjesnik 

za domovino 

10.3. ned 4. postna nedelja, 

laetare 

40 mučencev 

branje Božje besede LG: 

Ida Šifrer in Eva Gorup  
 

 

 

 

branje Božje besede VG: 

Andraž in Izak Remškar 

 

 

 

 
branje Božje besede BR: 

Tadej Kvaternik 

BR    7 za žive in pokojne župljane 

+ Veronika Vrbančič, obl. 

+ Ivan Kavčnik 

+ Jože Zdešar, roj. d. in  

+ Andrej Švajger, roj. d. 

LG   830 ++ Jožefa, Jože in Janez Čajko 

VG  830 ++ Ivan Klemen ter Ivanka in 

Ivan Kermavnar 

+ Frančiška Modic 

+ Simon Klemen 

+ Stanislav Marinko, obl. 

+ Matjaž Lenarčič 

BR  10 + Frančišek Žitko 
 

 

Čiščenje cerkve na Brezovici, sobota, 9.3., ob 8h: Tržaška cesta od št. 348 do 

420, Kopalniška cesta. 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Usmili se nas. Usmili se našega truda, da bomo pred teboj, v 

ljubezni in veri, pravičnosti in ponižnosti, mogli slediti tebi, v 

samoobvladovanju in zvestobi in pogumu, in se srečati s tabo v 

spokoju. 
 

Dag Hammarskjöld
 



  GODOVI in SVETE MAŠE od 11.3.2024 do 17.3.2024 

11.3. pon sv. Benedikt, škof BR 19 + Franc Jurca, obl. 

12.3. tor sv. Justina, red.  BR 19 v zahvalo 

13.3. sre sv. Kristina, mučenka BR 19 za žive in ++ iz družine Mrak 
(Žabnica) 

14.3. čet sv. Matilda, kraljica BR  8 + Jože Gregorič, župnik 

15.3. pet sv. Ludvika, redovnica BR 19 v priprošnjo Mariji za mir na svetu 

16.3. sob sv. Hilarij Oglejski, škof 

 

 
postni slavilni večer 

BR 19 za srečen porod in zdravje 

prvorojenca 

+ Jože Žižek 

+ Stane Brolih 

17.3. ned 

 

 

 

 

5. postna nedelja, 

tiha nedelja, 

papeška nedelja  

sv. Patrik, škof 
branje Božje besede LG: 

Branka Štrukelj in  

Lojzka Šarabon 
 

 

 

 

 

branje Božje besede VG: 

Branka in Jani Remškar 

 

 
 

 
branje Božje besede BR: 

Genči in Peter Buček 

BR    7 za žive in pokojne župljane 

+ Ivan Kavčnik 

LG   8 ++ Anton Šarabon in vsi njegovi 

+ Marta Pivk 

VG  830 + Jožefa Celar 

+ Joži Istenič 

+ Ivan Marinčič 

++ Jerca in Ivan Marinko 

+ Ludvik Japelj, 5. obl. 

+ Ludvik Klemen, 70. roj. d. 

+ Jože Gosar, roj. d.  

+ Jože Jesih, roj. d. 

+ Jože Kolenc 

BR  10 ++ Jože, obl., Marija in Marjan 

Oven 
 

Čiščenje cerkve na Brezovici, sobota, 16.3., ob 8h: Tržaška cesta od Paviljona 

do 501, Pot terencev. 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Po pečinah curlja sneg, ki se topi. Prsti so otrpli, kolena 

drgečejo. Zdaj bo, zdaj, ne smeš popustiti. Pot drugih ima 

počivališča na soncu, kjer se srečujejo. Toda ta pot je tvoja, 

zdaj bo, zdaj, ne smeš se izneveriti. Joči, če moreš, joči, vendar 

ne toži. Pot je izbrala tebe - in biti moraš hvaležen.  

                                                               

 Dag Hammarskjöld           



GODOVI in SVETE MAŠE od 18.3.2024 do 24.3.2024 

18.3. pon sv. Ciril Jeruzalemski,  

škof  

BR 19 + Francka Brenčič, roj. d. in 

+ Lado Brenčič 

19.3. tor sveti Jožef,  

Jezusov rednik in  

mož Device Marije 

teden družine 

BR 19 + Jožef Tomšič, duhovnik, god 

in 80. roj. dan 

+ Jožef Žakelj, god 

+ Jože, god in Antonija Artač 

+ Jože Gregorič, župnik, god 

20.3. sre sv. Klavdija, mučenka BR 19 + Jože Alič, god in 1. obl. 

+ Jožef Lukan 

21.3. čet sv. Nikolaj iz Flüe, pušč. BR  8 za nove duhovne poklice 

++ Vida, obl. in Miha Tišler, obl. 

22.3. pet sv. Lea, spokornica BR 19 + Stane Vehar, roj. d.  

+ Irena Šimon 

23.3. sob Gospodovo 

oznanjenje Mariji 

(liturgično obhajanje) 

sv. Rebeka, redovnica 

BR 19 ++ Namjesnik in ++ Kosednar 

+ Marija Nučič 

++ Novak in ++ Sedej 

+ Marija Hlače 

++ družina Starkež 

+ Jožica Karba, 30. dan 

24.3. ned 6. postna nedelja, 

cvetna nedelja 

sv. Katarina Švedska 
 

branje Božje besede LG: 

Mojca in Severin Maffi 
 

 

 

branje Božje besede VG: 

Mojca Tratar 

 

 

 

branje Božje besede BR: 

Mojca Hren Zupančič in 

Samo Zupančič  

BR    7 za žive in pokojne župljane 

+ Marija Marinko, 5. obl.  
(Nova pot 40) 

LG   830 ++ starša Jarc in brat 

VG  830 za zdravje (A.M.) (Nova pot 22) 

++ Gršakovi in ++ Dobrovoljčevi 

++ Joži in Janez Istenič 

++ Ivan in Jerca Marinko 

+ Jure Pleško 

BR  10 ++ Rotar in ++ Žitko 

+ Ljudmila Rupert 
 

Čiščenje cerkve na Brezovici, sobota, 23.3., ob 8h: Na Brezno, Remškarjeva ul. 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Še nekaj let - in potem?  

Življenje ima vrednost le po zaslugi tega,  

                                          kar vsebuje - za druge. 

 



GODOVI in SVETE MAŠE od 25.3.2024 do 31.3.2024 – veliki teden 

25.3. pon sv. Rebeka, sp. žena BR 19 + Marko Jakomin, 13. obl. 

+ Jožef Kozjan, 9. obl. 

+ Franc Remškar, roj. d. 

26.3. tor sv. Larisa, mučenka 

 

BR 19 za telesno, duševno in 

duhovno zdravje 

27.3. sre sv. Rupert, škof BR 19 + Janez Gregorc 

28.3. čet VELIKI ČETRTEK  

sv. Bojan, knez 

BR 19 
 

+ Jožef Tomšič, duhovnik 

29.3. pet VELIKI PETEK  

sv. Bertold, redovnik 

BR 19 
 

Obredi velikega petka 

30.3. sob VELIKA SOBOTA 

sv. Amadej, vojvoda 

BR 19 + Marija Trček, 1. obl. 

+ Matjaž Lenarčič 

31.3. ned VELIKA NOČ 

GOSPODOVEGA 

VSTAJENJA  
branje Božje besede BR 6.30: 

Marija in Franci Rakovec 
 
branje Božje besede LG: 

Jerneja in Rok Meglen 

 

branje Božje besede VG: 

Marta in Drago Stanovnik 
 

 

 

 

 

branje Božje besede BR 10.30: 

Ana in Andrej Kodba 

BR  630 + Jure Mahne 

+ Anton Rozman, 8. obl. 

LG   9 za žive in pokojne župljane 

VG  9 + Vincencij Gregorc in  

+ Ivanka Gregorc 

+ Frančiška Modic 

++ Stane, 5. obl., Stanislav in 

Julijana Škoporc 

++ Marija in družina Čibej ter  

+ Roza Krapež 

+ Janez Marinko 

+ Franc Smrtnik, roj. d. 

BR 1030 ++ Angela Pezdir, obl.,  

+ Marija Pezdir, obl. in  

+ Pavla Skodlar, obl. 
 

Čiščenje cerkve na Brezovici, sreda, 27.3., ob 8h: Cesta v Radno od Tržaške 

ceste do konca. 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Kako majhno je vse drugo, kako majhni smo mi - 

in srečni v tistem, kar je edino veliko. 
 

 

Dag Hammarskjöld 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         Dragomer                                             Log                                         Vnanje Gorice 
         sv. Lovrenc                               sv. Janez Krstnik                                 Sveti Duh 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

V februarju ni bilo svetega krsta 
 

 

 

 

 

 

Letos je bil krščen en otrok. Tudi v lanskem letu je bil v tem času krščen en 

otrok. Z molitvijo prosímo za vse krščene otroke, njihove starše in botre. 
 

 

 

 

V februarju so od nas odšli v večnost 
 

†  Angela Malavašič (84), Cesta ob potoku 10A, Log (Log) 

†  Jure Pleško (18), Požarnice 92, Vnanje Gorice (Vnanje Gorice) 

†  Marija Hlače (97), Založnikova ulica 22, Brezovica (Žale)  

†  Jožica Karba (98), Milčinskega ulica 76, Ljubljana Šiška (Žale) 
 

 

 

Letos je bilo cerkveno pokopanih devet naših rajnih, preteklo leto v tem 

času pa osem. Spomnimo se jih z molitvijo in pri sv. maši. 
 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

URADNE URE: vsak delavnik po sveti maši. Za pogovor ali pripravo 

dokumentov, pokličite po telefonu: Jožef Poje, župnik, 040 395 942  

ali sporočite na: jozef.poje@rkc.si  
 

KRST: Sveti krst je v dogovoru s posamezno družino. Običajno je na prvo nedeljo v mesecu. 
 

POROKA: Za poroko se oglasite vsaj dva meseca prej. Lahko se dogovorite 

po telefonu ali e-pošti. Več informacij o pripravi na krščanski zakon na: 

https://nadskofija-ljubljana.si/druzina/priprava-na-krscanski-zakon/bliznja-

priprava/informacije-in-termini/  
 

POGREB: Ob smrti svojcev pokličite na tel.  040 395 942 (Jožef Poje župnik). 

Običajno je cerkveni pogreb s sveto mašo. Največ lahko naklonimo 

pokojnemu, da se udeležimo svete maše zanj. 
 

 

ŽUPNIJSKA KARITAS: Uradne ure so prvi četrtek v mesecu od 18.00 do 19.00 v prostorih 

Karitas, Marijin dom. Tel.: ga. Vida Zdešar - 041 626 595. 

BOLNIŠKI DUHOVNIK: v UKC Ljubljana in OI Ljubljana -  041 613 378. 
 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

ŽUPNIJA BREZOVICA, Starovaška c. 19, 1351 Brezovica pri Ljubljani, župnik Jožef Poje 

Tel: 040 395942 ali 01/3637180, e-naslov: jozef.poje@rkc.si ali zupnija.brezovica@rkc.si 

TRR:  SI56 1914 0501 0054 787  
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